
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Palermo 

 

Area VII – Organici e mobilità del personale ATA – E-mail: ufficioatapalermo@istruzione.it 

Responsabile del procedimento prof. Maurizio Randazzo 

Via della Ferrovia a San Lorenzo 54 - 90146 Palermo (PA) | Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it – PEC: usppa@postacert.istruzione.it – www.pa.usr.sicilia.it 

1 

 

LA DIRIGENTE 

Vista l’Ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del 

personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 

2025/26, 2026/27, 2027/28, sottoscritta in data 29 gennaio 2025; 

 l’Ordinanza Ministeriale prot. n. 36 del 28/02/2025 che disciplina la mobilità del 

personale docente, educativo ed ATA per l’anno scolastico 2025/26 e le modalità 

di applicazione delle disposizioni dell’Ipotesi di contratto collettivo nazionale 

integrativo sottoscritto in data 29 gennaio 2025 concernente la mobilità del 

personale docente, educativo ed ATA per gli anni scolastici relativi al triennio 

2025/26, 2026/27, 2027/28; 

Visto il Bollettino dei risultati elaborati dal sistema e relativo ai movimenti provinciali e 

interprovinciali in entrata del personale ATA in provincia di Palermo, pubblicati 

all’Albo dell’A.T. di Palermo il 03/06/2025 con dispositivo prot. n. 10830; 

Vista  La Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

Visti I reclami pervenuti e verificatane la fondatezza; 

Visto Il proprio provvedimento di rettifica dei trasferimenti prot. n. 11470 

dell’11/06/2025 e ritenuto di dovere procedere alla rettifica del movimento con il 

quale si assegnava alla sig.ra Toia Giovanna la sede dell’ICS “Giovanni XXIII” di 

Terrasini;  

Riesaminate  le graduatorie degli aspiranti al movimento presso le sedi di: ICS “Giovanni XXIII” di 

Terrasini; ICS Cinisi; ICS “Laura Lanza” di Carini, nonché le preferenze espresse nelle 

istanze presentate dai collaboratori scolastici interessati alle seguenti rettifiche 

 

DISPONE 

a parziale rettifica del Bollettino dei risultati elaborati dal sistema e relativo ai movimenti provinciali 

e interprovinciali in entrata del personale ATA in provincia di Palermo pubblicato con 

provvedimento prot. n. 10830 del 03/06/2025, nonché a parziale rettifica del provvedimento di 

rettifica dei movimenti prot. n. 11470 dell’11/06/2025, i movimenti provinciali in provincia di 

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Palermo 

 

Area VII – Organici e mobilità del personale ATA – E-mail: ufficioatapalermo@istruzione.it 

Responsabile del procedimento prof. Maurizio Randazzo 

Via della Ferrovia a San Lorenzo 54 - 90146 Palermo (PA) | Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it – PEC: usppa@postacert.istruzione.it – www.pa.usr.sicilia.it 

2 

 

Palermo per l’a.s. 2025/26, limitatamente al profilo dei collaboratori scolastici sono rettificati come 

di seguito: 

Cognome/no
me 

Scuola titolarita a.s. 
2024/25 

Movimento annullato Posizi
one 
della 
prefer
enza 

Movimento rettificato Posizio
ne 
della 
prefere
nza 

Tipo movimento 
ottenuto 

Punti o 
Precede
nza CCNI 

D'Angelo 
Salvatore 

PAIC846007 - I.C. 
CINISI 

Non aveva ottenuto 
movimento 

*** PAIC88700D - I.C. 
TERRASINI - 
GIOVANNI XXIII 

15 Trasferimento 
provinciale 

219 

Candela 
Salvatore 

PAIC861009 - I.C. 
CARINI - LAURA 
LANZA 

Non aveva ottenuto 
movimento 

*** PAIC846007 - I.C. 
CINISI 

14 Trasferimento 
provinciale 

186 

Toia 
Giovanna 

PAIC86900X - I.C. 
FALCONE /FONDO 
RAFFO -PA 

PAIC88700D - I.C. 
TERRASINI - GIOVANNI 
XXIII1 

5 PAIC861009 - I.C. 
CARINI - LAURA 
LANZA 

8 Trasferimento 
provinciale 

126 

 

I Dirigenti delle II.SS. di attuale titolarità o servizio del personale interessato alle rettifiche sono 

pregati di notificare ai medesimi il presente atto. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale alle competenti autorità 

giudiziarie ai sensi delle disposizioni vigenti. 

La Dirigente 

FIORELLA PALUMBO 

 

 

 

 

 

1 Sede assegnata dal provvedimento di rettifica prot. n. 11470 dell’11/06/2025. 

Ai Dirigenti delle II.SS. interessate ai movimenti di 
rettifica 

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/

		2025-06-20T13:28:50+0200
	Fiorella Palumbo


		2025-06-20T15:29:26+0200
	protocollo




